

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i kommunal fritidsanläggning.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Per Ringqvist, räddningstjänsten och NN, Polismyndigheten.

OBJEKTET

Sportanläggning beläget i X-by två mil väster om X-stad. Sportanläggningen består av en fastighet, fem badbassänger och ett antal fotbollsplaner.

Fastigheten är uppförd i vinkel med den längsta sidan ca 65 meter och den kortare ca 35 meter. Den längre sidan ligger i ost-västlig riktning. Den är uppförd i ett plan med ett mindre vindsutrymme. Fasaden består av stående träpanel och taket har ett yttskikt av papp. I fastigheten inryms förråd, omklädningsrum, vaktmästeri och en reningsanläggning till badet. Fastigheten ägs av kommunen och förvaltas av fastighetsbolaget X. Försäkringsbolag är försäkringsbolaget X.

HÄNDELSEN

Larm om brand i byggnad vid sportanläggningen X inkom till räddningstjänsten den xx-xx-xx klockan 00.47. När deltidstationen i X-by kom till platsen var den längre delen av byggnaden redan övertänd. Förstärkning togs från X-stad och Z-stad. Släckningsarbetet inriktade sig på att stoppa branden innan den kom till reningsanläggningen för badet. Detta gick bra och branden stoppades redan vid vaktmästeriet, mycket tack vare de stora hål i taket som kunde göras så att rökgaserna kunde ventileras till det fria. Räddningsledare var NN.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen utfördes den yy-yy-yy. Platsen var då avspärrad med polisens avspärrningsband samt bevakad av ordningsvakt.

I den västligaste delen fanns ett förrådsutrymme där en parkanläggningstraktor var förvarad. Där är brandskadorna koncentrerad till takregionen. I det utrymme har branden inte startat. I ett nära angränsade utrymme finns ett omklädningsrum. På södra väggen av omklädningsrummet fanns en dörr som nu är helt bortbränd. Låskolven var i utfällt läge och inga brytmärken fanns på slutbläcket. Detta tyder på att dörren varit stängd under brandförloppet. På samma vägg, väster om dörren fanns fönster av typen källarfönster satta på hög nivå. Om dessa varit hela vid brandstarten går ej att säga då brandskadorna är för stora i den regionen. Vid friläggning av primärbrandplatsen kunde det konstateras att brandskadorna var mycket kraftig från marknivå och upp mot taket. Brandprover togs från både insidan och utsidan av byggnaden vid området för den primära brandplatsen. Dessa prover skickades till SKL Statens kriminaltekniska laboratoriet i Linköping. Proverna bedömdes inte innehålla spår av brännbar vätska.

SLUTSATS

Branden är med största sannolikhet anlagd. Utredningen visar att branden startat på in- eller utsidan av den södra väggen till omklädningsrummet som är beläget längst mot öster. Hur branden anlagts går ej att fastställa men någon naturlig brandorsak finns inte i det området.

SPRIDNINGSRISK

En beaktansvärd risk för brandspridning till övriga delar av byggnaden förelåg. Risk för brandspridning till andra byggnader förelåg inte. Således förelåg inte risk för människors liv och hälsa.

Beaktansvärd risk = Risk för att det händer i mer än undantagsfall.

ERFARENHETER

Utvändiga takfotslarm skulle i det här fallet gett en tidigare upptäckt och eventuellt minskat skadorna.

Både inne i omklädningsrummen och utanpå fasaden finns större sopbehållare av plast, dessa har tillräcklig energi för att kunna antända byggnaden, om någon slänger i en cigarett eller något annat som ger värme i tillräcklig omfattning för att antända papper.